Администрация муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»

Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Тупик
16 октября 2020 года

№ 174
Об индексации с 01 октября 2020 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 13 октября 2020 года № 418 «Об индексации с 01 октября 2020 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Забайкальского края», в целях повышения уровня оплаты труда работников, руководствуясь статьёй 25 Устава муниципального района администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» постановляет:
1. Проиндексировать с 01 октября 2020 года на 3,0 % оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края, на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указа  Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на  2012-2017 годы», Указа Президента Российской Федерации  от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – указы Президента Российской Федерации).

2. Установить, что подлежат округлению размеры окладов (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края при их увеличении (индексации), до целого рубля в сторону увеличения.

3. Индексацию осуществить в пределах утвержденного фонда оплаты труда, за счёт бюджетных ассигнований бюджетных учреждений муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», предусмотренных решением Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 31 августа 2020 года№ 225 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района № 204 от 26 декабря 2019 года «О бюджете муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

4. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» внести соответствующие изменения в штатные расписания и положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края.

5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в районной газете «Северянка» и разместить на официальном сайте www.тунгир.забайкальскийкрай.рф муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2020 года.
Глава муниципального района

Тунгиро-Олёкминский район»

М.Н. Ефанов